
河河内の郷土文化サークルセンター 主催  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 オープンセミナー参加者募集 
私たち河内の郷土文化サークルセンターは、郷土について学び、あるいは文化を伝えていくことを

趣旨として活動を続けている様々な市民サークルが連携して昭和59年11月 3日に設立された連合
団体です。設立以来、大阪商業大学谷岡記念館を拠点に活動を続け、昨年度は創立 40 周年を迎える
ことができました。 
このたび、市民の皆様へ私たちの活動内容の周知を図りたく、春季のオープンセミナーを開催致し

ます。開催期間中には、加盟サークルが活動内容について実演等を行い、わかりやすく紹介します。
伝承されてきた伝統文化を多くの方々に見る・知る・体験していただきたいものと考えています。オ
ープンセミナーは参加無料となっておりますので、ぜひともふるってご参加いただきますようご案内
申し上げます。 

参加無料 

裏面もご確認ください→  

実 施 日 令和7 年６月２４日   ・２５日  

会  場 大阪商業大学 谷岡記念館  参 加 費 無 料 

参加方法 できるだけ事前に参加希望の旨をメールかＦＡＸでご連絡ください 

当日そのまま飛び入り参加いただいても大歓迎です ※一部要申込サークル有 

詳しくは裏面をご確認ください 

 

火 水 

プログラム 会場 A サークルセンター教室 会場 B 多目的室 

24日 

（火） 

10:00 
～12:00 

   

 14:00 
～16:00 

   

25日 

（水） 

10:00 

～12:00 

   

 13:30 

～15:30 

   

  当日は普段の活動の雰囲気を見てもらうため、準備と後片付けの時間を含めた時間を記載しておりますので予めご了承ください 

 写真は普段の活動や過去のオープンセミナー等を撮影したものであり、当日予定の内容とは異なる場合があります 

 オープンセミナー内容は予告なく変更する場合があります 

 気象警報発令や公共交通機関の臨時運休等により大阪商業大学が臨時休講する場合は当日の予定を中止いたします 

「サークル合同展示会」 
多目的室では、複数の加盟サーク 
ルの作品などを展示しております。
ぜひごゆっくりご覧ください。 

「糸つむぎ・ 
卓上機手織り体験」 

定員 10 名・要申込 

河内木綿コットンクラブ 

東大阪文化財を学ぶ会 
かわち野に吹く風 歴史探訪特別講座 

町歩きを楽しくする歩き方 その 3 

「東大阪の地名から郷土の歴史を探る」 

河内古文書の会 

初歩から古文書の読み方や内容を勉強して

います。普段通りの活動を行いますので、

自由にご見学ください。 

見学・参加自由です 

中河内拓本クラブ 
拓本作品の展示 

東大阪新聞読者友の会 
東大阪新聞の展示 

河内木綿コットンクラブ 
作品の展示 

河内の郷土文化サークルセンター 

※展示は 25 日(水)15 時頃まで 

もんじ文化愛好会 

「和綴本を作る」 
半紙 30 枚を綴じます 
定員 10 名・要申込 


